_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

GABINETE DA VEREADORA
DANIELA AGOSTINHO HENRIQUE (DANIELA AGOSTINHO)

ver.danielaagostinho@mariocampos.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº 111, de 06 de Setembro de 2022

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

As Vereadoras que esta subscreve, com fundamentação no Art. 126 do

Regimento Interno, vem indicar ao Executivo Municipal a aquisição brinquedos

recreativos inclusivos em locais públicos.

Justificativa:

O objetivo da aquisição de brinquedos recreativos inclusivos é estimular aos

pais terem um tempo livre de qualidade com suas crianças, a fim de passarem mais

tempo brincando ao invés de ficar no celular ou na televisão, bem como também

estimular a criança a ter contato ao ar livre.

Tendo em vista que em nosso município tem uma boa porcentagem de crianças

com deficiência e/ou com necessidades especiais.

Sala das Sessões,

DANIELA AGOSTINHO HENRIQUE
Vereadora do Município de Mário Campos

LUDIMILA CORRÊA BASTOS
Vereadora do Município de Mário Campos

EDMÊ GONÇALVES DE OLIVEIRA TOBIAS
Vereadora do Município de Mário Campos